



Sønderjyllands Revision

Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15

Jyllandsgade 28¹ · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

Sønderborg Fornikling A/S

Tinggårdvej 2, 6400 Sønderborg

CVR-nr. 34 20 16 33

Årsrapport

1. maj 2022 - 30. april 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

14/8-23

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Sønderborg Fornikling A/S Tinggårdvej 2 6400 Sønderborg
	CVR-nr.: 34 20 16 33 Regnskabsår: 1. maj - 30. april
Bestyrelse	Peter Boris Fleggaard, formand Carsten Clausen Werner Bruhn
Direktion	Carsten Clausen
Revision	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvegade 6 6330 Padborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i regnskabsåret bestået af at drive handel- og industrivirksomhed indenfor overfladebehandling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsregnskabet for 2022/23 er afsluttet med et overskud på kr. 1.310.404 mod et overskud i 2021/22 på t.kr. 563. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egenkapitalen ugør pr. 30. april 2023 kr. 5.253.930.

Selskabet har haft en kontrolleret og god aktivitetsstigning i regnskabsåret 2022/23.

For at kunne imødekomme de stigende krav og den stigende efterspørgsel ved elektrificering i samfundet, har selskabet de senere år udvidet sine kompetencer til overfladebelægning, herunder eksempelvis overfladebelægning af aluminium med tin / sølv, hvor der også ses en markant aktivitetsstigning i regnskabsåret 2022/23.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	7.609.410	6.456
1 Personaleomkostninger	-5.717.505	-5.060
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-481.299	-735
Resultat før finansielle poster	1.410.606	661
Øvrige finansielle omkostninger	-100.202	-98
Resultat før skat	1.310.404	563
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	1.310.404	563
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.310.404	563
Disponeret i alt	1.310.404	563

Balance 30. april

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
Goodwill	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
Grunde og bygninger	5.591.272	5.889
Produktionsanlæg og maskiner	855.136	770
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.446.408</u>	<u>6.659</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>6.446.408</u>	<u>6.659</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	1.834.837	1.696
Varebeholdninger i alt	<u>1.834.837</u>	<u>1.696</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.123.999	2.529
Andre tilgodehavender	4.946	7
Periodeafgrænsningsposter	271.307	210
Tilgodehavender i alt	<u>2.400.252</u>	<u>2.746</u>
Likvide beholdninger	531.273	389
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.766.362</u>	<u>4.831</u>
Aktiver i alt	<u>11.212.770</u>	<u>11.490</u>

Balance 30. april

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Aktiekapital	1.103.000	1.103
Overført resultat	4.150.930	2.840
Egenkapital i alt	5.253.930	3.943
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	3.021.606	3.300
Anden gæld	874.952	845
2 Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.896.558	4.145
2 Kortfristet del af langfristet gæld	281.580	323
Leverandører af varer og tjenesteydelser	96.072	283
Anden gæld	1.684.630	2.796
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.062.282	3.402
Gældsforpligtelser i alt	5.958.840	7.547
Passiver i alt	11.212.770	11.490
3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
4 Eventualposter		

Noter

	2022/23 kr.	2021/22 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	5.073.853	4.491
Pensioner	481.074	425
Andre omkostninger til social sikring	162.578	144
	5.717.505	5.060
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	14	13

2. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/4 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/4 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	3.303.186	281.580	3.021.606	1.755.407
Anden gæld	874.952	0	874.952	0
	4.178.138	281.580	3.896.558	1.755.407

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.303 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2023 udgør 5.591 t.kr.

Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2023 udgør 855 t.kr., skønnes 51 t.kr. at være omfattet af pantsætningen.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	1.834.837
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.123.999
Immaterielle anlægsaktiver	0
Materielle anlægsaktiver	855.136

Selskabets pengeinstitut har afgivet garanti overfor selskabets leverandører med 95 t.kr.

Noter

4. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 248 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 5-36 måneder og en samlet restleasingydelse på 411 t.kr.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Carsten Clausen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Carsten Clausen
Direktør
ID: 793e2ecf-1aca-4c0b-b5f8-7f070562dce9
Tidspunkt for underskrift: 08-08-2023 kl.: 10:30:31
Underskrevet med MitID



Carsten Clausen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Carsten Clausen
Bestyrelsesmedlem
ID: 793e2ecf-1aca-4c0b-b5f8-7f070562dce9
Tidspunkt for underskrift: 08-08-2023 kl.: 10:30:31
Underskrevet med MitID



Peter Boris Fleggaard

Navnet returneret af dansk MitID var:
Peter Boris Fleggaard
Bestyrelsesformand
ID: 34576884-d124-4bb7-94dd-2ea2b98e5d12
Tidspunkt for underskrift: 08-08-2023 kl.: 17:19:36
Underskrevet med MitID



Werner Bruhn

Navnet returneret af dansk MitID var:
Werner Bruhn
Bestyrelsesmedlem
ID: 27f9923d-5fce-4025-af42-87592e5b0f37
Tidspunkt for underskrift: 10-08-2023 kl.: 13:11:25
Underskrevet med MitID



Claus Thomsen

Navnet returneret af dansk NemID var:
Claus Thomsen
Statsautoriseret revisor
ID: 48171300
Tidspunkt for underskrift: 10-08-2023 kl.: 13:29:44
Underskrevet med NemID

NEM ID

Peter Boris Fleggaard

Navnet returneret af dansk MitID var:
Peter Boris Fleggaard
Dirigent
ID: 34576884-d124-4bb7-94dd-2ea2b98e5d12
Tidspunkt for underskrift: 14-08-2023 kl.: 09:58:21
Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.